
1 
 

SMLOUVA PŘÍKAZNÍ 
č. SPR/OZZL/036/25 

 
Tato příkazní smlouva (dále „smlouva“) byla uzavřena podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a podle příslušných právních 
předpisů souvisejících. Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka příkazníka pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu na služby s názvem: 

 
Název: „Zajišťování technického a odborného dozoru zadavatele na realizaci zakázek v oblasti ochrany 

přírody a ekologie krajiny“ 

      
Článek I. 

Smluvní strany 
1. Příkazce 
 
Název: Jihočeský kraj 
Sídlo:   U Zimního stadionu 1952/2, 370 01, České Budějovice 

Zastoupený ve věcech smluvních:  
Ing. Zdeňkem Klimešem, vedoucím odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, na základě zmocnění 
podle SM/18/RK (Zásady pro zadávání veřejných zakázek Jihočeským krajem a jím zřízenými příspěvkovými 
organizacemi a založenými obchodními společnostmi), změna č. 13, která byla schválena Radou Jihočeského 
kraje usnesením č. 48/2024/RK-1 ze dne 14. 11. 2024 a nabývá účinnosti dnem 15. 11. 2024. 
 
Ve věcech technických jsou oprávněni jednat:  
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, Ing. Milan Vlášek, RNDr. Kamil 
Zimmermann, Ph.D., Ing. Milena Vlášková, DiS., Ing. Šárka Máchová, Ing. Kateřina Jemelíková 
 
IČ: 70890650 
DIČ: CZ70890650 
(dále jen „příkazce“) 
 
2. Příkazník 
 
Název:      EIA SERVIS s.r.o.  
Sídlo:    U Malše 20, 370 01 České Budějovice 
IČ:  62526791 
DIČ:                           CZ62526791 
Zástupce příkazníka ve věcech smluvních:  Mgr. Pavla Dušková, jednatelka 
Zástupce příkazníka ve věcech technických:  Mgr. Pavla Dušková, RNDr. Vojtěch Vyhnálek, CSc. 
 
(dále jen „příkazník“) 
 
(příkazce a příkazník společně pak jako „smluvní strany“). 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem této rámcové smlouvy je závazek příkazníka k zastupování příkazce ve věcech, které 

je specifikována v odst. 2. tohoto článku smlouvy a závazek příkazce zaplatit příkazníkovi za provedené 
dílo dohodnutou cenu. 

2. Předmětem plnění příkazní smlouvy je zajišťování technického a odborného dozoru (dále jen TOD). Jedná 
se o obdobu technického dozoru investora u staveb (TDI) na zakázky zadávané Jihočeským krajem v rámci 
resortu ochrany přírody a krajiny a ekologie krajiny. Jedná se především o zajištění TOD pro zakázky na 
zajišťování péče (tzv. managementu) o zvláště chráněná území, evropsky významné lokality, ptačí oblasti, 
územní systémy ekologické stability, přírodní parky či lokality zvláště chráněných druhů. Dále se jedná o 
zakázky, týkající se zpracování inventarizačních průzkumů, plánů péče, různých studií a projektů (projekty 



2 
 

zejména pro územní a stavební řízení či prováděcí projekty). Úkolem TOD bude předávání stavenišť 
(lokalit) pro výkon prací, kontrola průběhu prací, přebírání prací a kontrola jejich kvality, reklamace prací, 
kontrola realizačních dokumentací. U průzkumů, studií, plánů, projektů bude předmětem činnosti příkazníka 
kontrola jejich obsahové a odborné kvality po předání děl k přejímacímu řízení. TOD bude organizovat 
průběh předávání lokalit a podkladů k zahájení prací, kontrolu provádění prací a jejich kvality v průběhu 
provádění díla. TOD bude zajišťovat důslednou kontrolu provádění zakázek v jejich průběhu a po předání 
včetně všech smluvních podmínek stanovených příslušnými smlouvami. Realizace TOD bude prováděna 
v úzké součinnosti se zadavatelem. 

Podrobný popis předmětu příkazní smlouvy 

I. Předmět plnění smlouvy v zastoupení příkazce: 

I.1. TOD managementových prací (M): kontrola zajišťování péče (managementu) o vybraná území 
v různém stupni ochrany (netýká se staveb, ty jsou řešeny standardně prostřednictvím TDI). 
Předmětem je předání lokality k realizaci zásahu s upřesněním podmínek na místě samém, kontrola 
průběhu prací dle potřeby, kontrola dokončení a předání prací na místě samém. Součástí kontroly je 
vždy vyhotovení protokolu a fotodokumentace. Kalkulace ceny bude provedena na 1 kontrolu dle 
velikosti lokalit (viz dále). Pro výpočet ceny bude kalkulována 1 úplná kontrola (svolání, terénní 
kontrola, fotodokumentace, sepsání protokolu, předání zadavateli). Na lokalitě musí být provedeny 
min. 2 kontroly, při předání lokality k zahájení prací a při předání dokončených prací. Podle charakteru 
zásahu, velikosti a členitosti lokality, plnění dílčích termínů budou prováděny dle potřeby další kontroly 
v průběhu prací.  

I.2. TOD inventarizačních průzkumů – botanika (IP-B): jedná se odbornou kontrolu prezentovaných dat 
v IP, jejich úplnost, věcnou správnost, soulad s metodikou vycházející ze smlouvy, popř. obecnými 
metodikami, které bylo nezbytné použít pro zpracování IP, dále bude kontrolována úplnost obsahu 
včetně příloh; 

I.3. TOD inventarizačních průzkumů – zoologie bezobratlí (IP-ZB): jedná se odbornou kontrolu 
prezentovaných dat v IP, jejich úplnost, věcnou správnost, soulad s metodikou vycházející ze smlouvy, 
popř. obecnými metodikami, které bylo nezbytné použít pro zpracování IP, dále bude kontrolována 
úplnost obsahu včetně příloh; 

I.4. TOD inventarizačních průzkumů – zoologie obratlovci (IP-ZO): jedná se odbornou kontrolu 
prezentovaných dat v IP, jejich úplnost, věcnou správnost, soulad s metodikou vycházející ze smlouvy, 
popř. obecnými metodikami, které bylo nezbytné použít pro zpracování IP, dále bude kontrolována 
úplnost obsahu včetně příloh; 

I.5. TOD plánů péče (PP): jedná se odbornou kontrolu prezentovaných dat v PP, jejich úplnost, věcnou 
správnost, soulad s vyhláškou č. 45/2018 Sb., o plánech péče, podkladech k vyhlašování, evidenci a 
označování chráněných území v platném znění, soulad s osnovou plánu péče vydanou MŽP. 

I.6. Kontrolní botanický průzkum (KBP): jedná se o ověření kvality předaných dat přímo v terénu; nejedná 
se o nový průzkum, ale o ověření těch dat v terénu, která se mohou jevit jako nevěrohodná jak 
kvalitativně, tak kvantitativně, ověření determinace druhů či biotopů, ověření správnosti popisu nebo 
vymezení v mapách. 

I.7. Kontrolní zoologický průzkum (KZPB): jedná se o ověření kvality předaných dat přímo v terénu; 
nejedná se o nový průzkum, ale o ověření těch dat v terénu, která se mohou jevit jako nevěrohodná 
jak kvalitativně, tak kvantitativně, ověření determinace druhů, srovnání s literárními údaji z hlediska 
možnosti výskytu, ověření správnosti popisu nebo vymezení v mapách. 

I.8. Kontrolní zoologický průzkum (KZPO): jedná se o ověření kvality předaných dat přímo v terénu; 
nejedná se o nový průzkum, ale o ověření těch dat v terénu, která se mohou jevit jako nevěrohodná 
jak kvalitativně, tak kvantitativně, ověření determinace druhů, srovnání s literárními údaji z hlediska 
možnosti výskytu, ověření správnosti popisu nebo vymezení v mapách. 

I.9. TOD projektových dokumentací, projektových záměrů, studií a podobných dokumentací (PD): jedná se 
odbornou kontrolu prezentovaných dat v dokumentaci, jejich úplnost, věcnou správnost, soulad se 
smlouvou, soulad s příslušnými vyhláškami či normami, pokud se k předmětu díla vztahují, např. 
vyhláška 283/2011 Sb. apod. 



3 
 

Rozhodná výměra pro stanovení je ta, která je managementem, průzkumem, plánem, projektem nebo studií 
přímo řešena. Nebere se v úvahu výměra lokality jako takové, např. výměra zvláště chráněného území ne 
podle zřizovacího předpisu, ale podle ošetřené plochy při každém zásahu, tzn., že výměra může být menší 
nebo také větší, než je vlastní chráněné území. U předmětu plnění TOD M je uvedena pomocná orientační 
hodnota podílu řešených území za 1 rok, vypočtených z prací minulých let a lze dovozovat tento podíl i do 
budoucna, protože rozsah řešených území je meziročně poměrně stabilní. U ostatních předmětů tuto 
hodnotu nelze předem odhadovat, meziroční rozdíly mohou být značné. Řešené lokality jsou rozmístěny po 
celém území Jihočeského kraje s výjimkou NP a CHKO Šumava, CHKO Blanský les a CHKO Třeboňsko.  

 

 
Článek III. 

Místo a doba plnění, způsob předávání a přejímání předmětu plnění 

1. Místem plnění je správní obvod území Jihočeského kraje s výjimkou Národního parku a chráněné krajinné 
oblasti Šumava, chráněné krajinné oblasti Blanský les a chráněné krajinné oblasti Třeboňsko. 

2. Doba plnění příkazní smlouvy začíná bezprostředně po podpisu smlouvy.     

Konec plnění (ukončení příkazní smlouvy):  31. 12. 2025 

Pokud nebude vyčerpána za dobu platnosti smlouvy maximální částka dle čl. IV. této smlouvy, může být 
její platnost prodloužena dodatkem ke smlouvě na základě dohody obou smluvních stran. 

3. Příkazce bude příkazníkovi předávat podklady k výkonu kontrolních činností průběžně po dobu platnosti 
smlouvy dle potřeby. Podklady se rozumí příslušné smlouvy o dílo, mapy, plány péče, průzkumy, projekty 
a další dokumenty, které jsou nezbytné k plnění příkazní smlouvy. Příkazce bude předávat příkazníkovi 
předměty kontroly dle vlastního uvážení. O předání podkladů k zahájení dozorové činnosti bude sepsán 
protokol s uvedením předaných podkladů. 

4. Příkazník bude organizovat dozorovou činnost tak, aby zajistil požadované úkony dozoru na všech 
předaných lokalitách či dokumentacích. Příkazník bude informovat a zvát zástupce příkazce na 
organizované kontrolní dny a výrobní výbory. O průběžné kontrole bude informovat příkazník příkazce 
vždy, kdy bude zapotřebí řešit odchylky od smluv či úpravy plnění s ohledem na objektivní i subjektivní 
příčiny příkazníků díla a dalších případech, které se vymykají běžnému průběhu plnění zakázek. 
Příkazník bude zvát příkazce dozorovaných prací na kontrolní dny a výrobní výbory průkazným způsobem 
(elektronicky e-mailem, písemně, faxem či telefonicky s vyhotovením záznamu o hovoru s uvedením 
přesného data a času telefonátu). 

5. Příkazník předá příkazci při dokončení dozoru u konkrétní zakázky veškerou dokumentaci v originálním 
tištěném provedení, tzn., protokoly o předání staveniště, protokoly průběžné kontroly plnění prací, 
protokoly o převzetí díla k přejímacímu řízení, zjišťovací protokoly, fotodokumentaci, převzaté 
dokumentace apod. Všechny předané podklady budou předány rovněž v digitální podobě v běžně 
užívaných formátech doc, docx, xls, xlsx, jpg, raw, pdf, shp apod. 

6. V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání a fakturování předmětu 
plnění, je každá z obou stran povinna o této skutečnosti informovat neprodleně písemně druhou stranu 
jakmile se o nich dozví. V případě, že nastalé okolnosti budou mít výrazný vliv na rozsah plnění příkazní 
smlouvy a toto bude mít vliv na stanovenou výši ceny za plnění smlouvy, lze rozsah upravit dohodou obou 
smluvních stran dodatkem příkazní smlouvy.  

7. Příkazník je povinen oznámit příkazci prokazatelnou formou (dopis, e-mail) překážky, které brání realizaci 
díla ve stanoveném termínu bezodkladně.  

8. Příkazník je povinen na vyžádání příkazce sdělit přesné termíny provádění dozorové činnosti umožnit její 
kontrolu. 

Článek IV. 
Platební podmínky a fakturace 

1. Cena služeb je stanovena dohodou smluvních stran dle dílčích položek předmětu plnění uvedených 
v příloze č. 1 této smlouvy (tabulka cen dílčích předmětů plnění). Celková cena plnění příkazní smlouvy 
nesmí překročit 400 000 Kč bez DPH za celou dobu jejího trvání. Plátce DPH bude účtovat ke 
kalkulované ceně za provedené činnosti DPH ve výši její aktuální platné sazby ke dni zdanitelného plnění 



4 
 

(současná sazba činí 21 %).  Účtovány mohou být libovolné dílčí části plnění smlouvy v souladu s cenami 
a předměty plnění uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (tabulka cen dílčích předmětů plnění). Vyúčtování 
mimo režim cenové tabulky není přípustný.  

2. Cena díla je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady díla, jejichž vynaložení příkazník předpokládá 
při realizaci smlouvy (práce, doprava, režijní náklady apod.). 

3. Vyúčtování musí obsahovat přesný seznam provedených činností s kalkulací ceny dle tabulky cen dílčích 
předmětů plnění. Příkazník je oprávněn vystavit fakturu až po písemném odsouhlasení seznamu (výkazu) 
provedených prací příkazcem. 

4. Podkladem pro úhradu závazku z této smlouvy je faktura – daňový doklad, která musí obsahovat všechny 
náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Splatnost faktury musí být stanovena tak, aby doba od doručení faktury příkazci do termínu splatnosti byla 
minimálně 30 dnů. 

6. V případě, kdy doručená faktura neobsahuje veškeré náležitosti daňového dokladu, nesprávné cenové 
údaje, nebo jiné ve smlouvě ujednané náležitosti, je příkazce oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit 
k opravení. Pro opravenou a doručenou fakturu platí nová 30denní lhůta splatnosti (počítaná od dne 
doručení příkazci). 

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu příkazce. Platby budou probíhat 
výhradně v Kč, rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

8. Příkazník bere na vědomí, že pokud se příkazce ke dni uskutečnění zdanitelného plnění či ke dni 
poskytnutí úplaty za toto plnění dostane do pozice ručitele za nezaplacenou daň podle § 109 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, tak příkazce využije zvláštní 
způsob zajištění daně ve smyslu ustanovení § 109a stejného zákona, tj. uhradí správci daně za 
příkazníka dlužné DPH z uskutečněného zdanitelného plnění. 

9. Příkazce nebude poskytovat zálohy. 

Článek V. 
Smluvní pokuta 

1. Smluvní pokuta za prodlení příkazce je stanovena ve výši 1 % z celkové ceny díla bez DPH (u plátců 
DPH) nebo z celkové ceny díla (u neplátců DPH) dle čl. IV, odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý 
den prodlení úkonů, které jsou předmětem plnění dle této smlouvy. Termíny nejsou stanoveny přímo touto 
smlouvou, ale za rozhodné se považují ty, které jsou dány příslušnými smlouvami o díla, jejichž plnění 
bude příkazníkem kontrolováno. 

2. Úhradou smluvní pokuty příkazníkem není dotčeno právo příkazce na úhradu škody vzniklé v souvislosti 
s porušením závazku příkazníka, za který je smluvní pokuta stanovena. 

3. V případě odstoupení od smlouvy příkazcem z důvodu podstatného porušení smluvních povinností 
příkazníkem je příkazník povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 35 % z celkové ceny díla dle článku IV. 

4. V případě prodlení příkazce s proplacením faktury uhradí příkazce příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 1 
% z fakturované ceny bez DPH za každý den prodlení. 

5. Příkazník poskytuje na provedené služby záruku po dobu 36 měsíců. 

Článek VI. 

Ostatní ujednání 

1. Nastanou-li některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato smluvní 
strana, povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy k řízení o dohodě. 

2. Příkazce je oprávněn odstoupit od smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího upozornění v těchto 
případech:  

a. poruší-li příkazník některou z povinností dle smlouvy nebo dle platných předpisů, norem 
a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění 
závazku založeného touto smlouvou dodržovat,  



5 
 

b. bude-li příkazník plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu se sjednanými podmínkami 
nebo v rozporu s pokyny příkazce,  

c. bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek příkazníka; příkazník je 
povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně příkazci,  

d. pozbude-li příkazník jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy nebo zadávacími 
podmínkami pro provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou. 

3. Za podstatné porušení smluvní povinnosti příkazníkem považují smluvní strany případ, kdy příkazník i 
přes upozornění příkazce nezahájí provádění činností, i když tomu nebrání žádné vnější vlivy. 

4. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze stran má příkazník nárok na úhradu všech doložených 
a zjištěných nákladů za realizované a řádně a bez závad převzaté práce. 

5. Dojde-li k odstoupení od smlouvy před ukončením platnosti smlouvy, bude vzájemné finanční vyrovnání 
provedeno oceněním soupisu realizovaných služeb, přičemž všechny náklady spojené s odstoupením od 
smlouvy jdou k tíži strany, která porušila smluvní povinnosti. 

6. Odstoupení od smlouvy se netýká nároků příkazce i příkazníka na zaplacení smluvní pokuty a náhrady 
škody s výjimkou případů, kdy vznik škody nebo nesplnění smlouvy o dílo je způsobeno vyšší mocí 
(přírodní katastrofa, havárie velkého rozsahu apod.). 

7. Příkazce se zavazuje spolupracovat s příkazníkem v rozsahu nutném k plnění předmětu smlouvy 
a poskytnout příkazníkovi podklady potřebné k plnění předmětu smlouvy.  

8. Příkazník se zavazuje provádět služby v souladu s právními předpisy, závaznými technickými normami a 
bezpečnostními předpisy. 

9. Příkazník odpovídá za případné škody, způsobené vlastní činností při plnění předmětu plnění. 

 
 
 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené obecně platnými právními předpisy 

České republiky, zejména Občanským zákoníkem. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory 
vzniklé z této Smlouvy nejprve vzájemným jednáním, k řešení sporů z této smlouvy, které nebyly 
urovnány dohodou, jsou příslušné soudy České republiky.  

2. Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemně a formou číslovaných 
dodatků k této smlouvě. Opravy textu platí jen, byly-li parafovány oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

4. Pokud je nebo bude jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatné nebo nevymahatelné, je plně oddělitelné 
od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv 
na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
nahradit toto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým, platným a vymahatelným ustanovením, 
jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného ustanovení.  

5. Tato Smlouva bude uzavřena v listinné nebo elektronické podobě. Je-li Smlouva uzavřena v listinné 
podobě, je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. Je-li 
Smlouva uzavřena v elektronické podobě, pak je vyhotovena v podobě jediného elektronického originálu 
podepsaného pomocí uznávaných elektronických podpisů oprávněnými zástupci účastníků Smlouvy. 

6. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 
převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 
a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé smluvní strany. 

7. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu, 
uzavírají ji svobodně a vážně a na důkaz toho připojují své podpisy.  



6

8. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy a prohlašují, že neobsahuje údaje, které
tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

V Českých Budějovicích

Dne:

V Českých Budějovicích

Dne:

Ing. Zdeněk Klimeš Mgr. Pavla Dušková
vedoucí odboru životního prostředí, jednatelka
zemědělství a lesnictví



7 
 

Příloha č. 1 k příkazní smlouvě č. SPR/OZZL/036/25 – Tabulka cen dílčích předmětů plnění 

předmět plnění/cena v Kč dle 
velikosti řešeného území (u 
managementu dle plochy zásahu) 

do 1 ha 1,01-2,5 ha 2,51-5 ha 5,01-10 ha nad 10 ha 

TOD M (management/1 kontrola 
na lokalitě) 

4 700.00 5 700.00 10 100.00 14 600.00 18 800.00 

TOD IP-B (botanika/1 
dokumentace) 

4 200.00 4 200.00 6 200.00 6 200.00 7 400.00 

TOD IP-ZB (bezobratlí/1 
dokumentace) 

4 200.00 4 200.00 6 200.00 6 200.00 7 400.00 

TOD IP-ZO (obratlovci/1 
dokumentace) 

4 200.00 4 200.00 6 200.00 6 200.00 7 400.00 

TOD PP (plány péče/ 1 
dokumentace) 

4 200.00 4 200.00 6 200.00 6 200.00 7 400.00 

KBP (botanika 1 kontrolní 
průzkum) 

9 400.00 9 400.00 10 500.00 10 500.00 14 600.00 

KZPB (bezobratlí 1 kontrolní 
průzkum) 

12 600.00 12 600.00 15 700.00 15 700.00 18 800.00 

KZPO (obratlovci 1 kontrolní 
průzkum) 

9 400.00 9 400.00 10 500.00 10 500.00 14 600.00 

TOD PD (projekty aj./1 
dokumentace) 

4 200.00 4 200.00 6 200.00 6 200.00 7 400.00 

 
 


